

Comune di Cinisello Balsamo Settore Governo del Territorio e Infrastrutture Servizio Lavori Pubblici

Cinisello Balsamo, 25/02/2019

Spett.le Settore Affari Generali e Servizi Demografici Ufficio Consiglio Comunale

SEDE

Oggetto: interrogazione nº 1.7 posta dal Consigliere Comunale Duca Gianfranca nella seduta di Consiglio Comunale del 28 gennaio 2019.

In merito all'interrogazione in oggetto che chiede informazioni riguardanti la potatura degli alberi a dimora nel quartiere Casati Brollo, a titolo informativo generale si precisa che il Comune di Cinisello Balsamo possiede oltre 16.000 alberature e per queste è stato eseguito un primo censimento nell'anno 2009, un aggiornamento conclusosi nell'ottobre 2018, e nel mese di gennaio 2019 è stato affidato un nuovo servizio di aggiornamento e monitoraggio continuo del patrimonio arboreo.

L'Amministrazione Comunale successivamente si è dotata di un elenco di "priorizzazione degli interventi di abbattimento" e un altro di "priorizzazione degli interventi di potatura", redatti secondo parametri oggettivi in un ottica di "risk management".

Fatta la premessa di cui sopra, si preçisa che nellla stagione invernale in corso sono stati potati nel quartiere Casati Brollo gli alberi delle vie: Casati, Aurora, Rinascita, Pechenini, Berna e Cadorna.

Gli Uffici stanno effettuando l'aggiudicazione del nuovo appalto e, nel contempo, procedendo a pianificare tutti gli interventi necessari per le 16.000 alberature presenti.

All'interno di queste pianificazioni complessive verranno inserite dunque anche le altre alberature presenti nel quartiere citato e gli interventi verranno realizzati, nel rispetto delle risorse economiche reperibili, secondo l'ordine di priorità stabilito.

Cordiali saluti.

L'Assessore

ai Lavori Pubblici, Ambiente ed Energia,

Servizi cimiteriali

Aw. Giuseppe Parisi

Il Dirigente

Settore del Territorio e Infrastrutture

Arch, Laigi, Fregoni

Ufficio Verde Pubblico

Via Giordano 8/20092 Cinisello Balsamo (MI)

Tel. 02 66023.1 fax 02 66056.759

PEC: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it

C.F. 01971350150 - P.I. 00727780967